[image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района второго созыва

пятьдесят шестая сессия

 РЕШЕНИЕ

от 21.10.2013                                                                                         № 2
поселок Щербиновский

О заключении Дополнительного соглашения  к Соглашению

о передаче Контрольно-счетной палате муниципального

образования Щербиновский район  полномочий

контрольно-счетного органа  Щербиновского сельского
поселения Щербиновского района по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, на основании пункта 6.2 Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район  от 25 декабря 2012 года № 16 полномочий контрольно-счетного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Совет  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Предложить Совету муниципального образования Щербиновский район заключить Дополнительное соглашение к Соглашению от 25 декабря 2012 года № 16 о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район  полномочий контрольно-счетного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно прилагаемому проекту Дополнительного соглашения.

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А.Ченокалова.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 21.10.2013 № 2
ПРОЕКТ  Дополнительного Соглашения № 1

к СОГЛАШЕНИЮ от 25 декабря 2012 года № 16

о передаче Контрольно-счетной палате муниципального

образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного

органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

станица Старощербиновская                                      «____» ____________ 2013 г.

Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Совет  поселения) в лице главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Ченокалова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района с одной стороны, Совет муниципального образования Щербиновский район (далее – Совет района) в лице председателя Кима Владимира Германовича, действующего на основании Устава  муниципального образования Щербиновский район и Контрольно-счетная палата муниципального  образования Щербиновский район (далее – КСП) в лице председателя Черной Натальи Николаевны, действующего на основании Устава муниципального образования Щербиновский район с другой стороны, руководствуясь решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от ______________ № _____, решением Совета муниципального образования Щербиновский район от_____________ № _____, заключили дополнительное соглашение № 1 к  Соглашению от 25 декабря               2012 года № 16 о передаче Контрольно-счетной палате муниципального  образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее – Дополнительное Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Дополнительного Соглашения

Предметом настоящего Дополнительного Соглашения является  внесение (по взаимному согласию сторон) изменений в Соглашение от                  25 декабря 2012 года № 16 о передаче Контрольно-счетной палате муниципального  образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее-Соглашение), а именно:

1.1. В Соглашении от 25 декабря 2012 года № 16:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Соглашение заключено на период с 1 января 2014 года по                31 декабря 2014 года.»;

2) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным: – 0.74.».

1.2. Приложение к Соглашению от 25 декабря 2012 года № 16  изложить в новой редакции  (прилагается).

2. Прочие условия

2.1. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

2.2. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с  1 января 2014 года.

	Контрольно-счётная палата муниципального образования

Щербиновский район

Адрес:353620, Краснодарский край, Щербиновский район,

станица  Старощербиновская,

ул. Советов, 68

ИНН 2361008146

БИК 040349001    ОКПО 09386538

Председатель

Контрольно-счётной палаты

муниципального образования

Щербиновский район

__________________Н.Н.Чёрная

«____» ___________ 2013 года
	Совет

муниципального образования Щербиновский район

Адрес:353620, Краснодарский край, Щербиновский район,

станица  Старощербиновская,

ул. Советов, 68

ИНН 2358007150

БИК 040349001    ОКПО 04019628

Председатель  Совета

муниципального образования

Щербиновский район

__________________В.Г.Ким

« ____ » __________ 2013 года

	Совет

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Адрес:353631, Краснодарский край,

Щербиновский район,

поселок  Щербиновский,

ул. Победы, 7

ИНН 2358007015

БИК 040349001    ОКПО 79570380

Председатель  Совета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

_________________Д.А.Ченокалов

«____» ___________ 2013 года

Глава

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Дополнительному  Соглашению

от ____________ № 1
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к  Соглашению

от 25 декабря 2012 года № 16

о передаче Контрольно - счетной палате муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно – счетного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

по осуществлению внешнего

муниципального финансового

контроля

Расчет объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района в бюджет муниципального образования

 Щербиновский район на осуществление Контрольно - счетной палатой муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно - счетного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район на осуществление Контрольно - счетной палатой муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно – счетного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 составляет 10000 рублей.

1. Стандартные расходы на оплату труда – 4697 рубля (размер должностного оклада инспектора КСП).
2.Индекс роста оплаты труда – 1 (рост должностного оклада инспектора КСП в очередном году по сравнению с предыдущим годом не предусмотрен).

3. Коэффициент иных затрат -  0.74 (установлен  Соглашением).

4. Коэффициент объема работ – 3.01
1) коэффициент численности населения – 2.808
Численность населения поселений с численностью населения менее    5-ти тысяч в последнем отчетном году –12 890
Численность населения района – 36 725, поселений – 8.

Средняя численность населения поселений района  - 4590 (36725:8=4590,625)

Коэффициент численности населения – 2.808 (12 890:4590=2.808)

2) коэффициент объема расходов – 3.209:

Объем расходов бюджетов   поселений с населением менее 5-ти тысяч – 66 603 758 рублей.

Объем расходов бюджетов поселений района – 166 028 463 рублей, поселений 8.

Средний объем расходов бюджетов   поселений района –

20 753 558 рублей (166 028 463:8=20 753 558).

Коэффициент объема расходов – 3.209 (66 603758 : 20 753 558=3.209).

3) Коэффициент объема работ – 3,01 (2.808+3.209=6,017:2=3,01).
5. Объем межбюджетных трансфертов – 10000 рублей. Определяется как произведение следующих множителей:

4697 х1 х 0.74 х 3.01  = 10462,0978 и  округляется до тысяч.

6. Объем межбюджетных трансфертов – 10000 рублей распределяется:
6.1-  расходы на оплату труда председателя Контрольно - счетной палаты муниципального образования Щербиновский район-1000 рублей;

6.2-  расходы на оплату труда  инспекторов Контрольно - счетной палаты муниципального образования Щербиновский район-  7000 рублей;

6.3-  расходы на материально-техническое обеспечение деятельности КСП МОЩР – 2000 рублей».

	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район        В.Г. Ким
	Председатель Совета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Д.А.Ченокалов

	Председатель

Контрольно – счетной палаты

муниципального образования

Щербиновский район
Н.Н. Черная